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D.D.   N. 1547            

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
  
 VISTO il C.C.N.L. comparto Università stipulato in data 09.08.2000 ed in 
particolare gli artt.li 6, 7, 57 e 74; 
 VISTO il D.D. n. 1620 del 26.11.2001 di approvazione del regolamento per la 
progressione verticale nel sistema di classificazione; 
 VISTO il D.D. n. 1301 del 26.11.2001 con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione interna per la copertura di n. 35 posti della categoria D, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, concernente la progressione verticale nel sistema di 
classificazione di cui agli artt.li 57 e 74, comma quinto, lettera C) del C.C.N.L. in atto 
vigente; 
 VISTO il D.R. n. 1734 del 27.12.2001, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della predetta procedura di selezione con, tra gli altri,  il  
gruppo di lavoro per l’istruzione delle istanze relative all’area tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati; 
 VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 VISTI i verbali della Commissione esaminatrice relativi all’espletamento della 
procedura selettiva di che trattasi; 

CONSIDERATO  che , come si evince dai suddetti verbali, al termine della 
valutazione dei titoli la Commissione ha stilato una graduatoria generale di merito dalla 
quale risulta che tra i candidati  che hanno conseguito o superato il punteggio minimo 
richiesto di 30/50 alcuni di essi hanno riportato lo stesso punteggio e, pertanto, si rende 
necessario stilare una graduatoria definitiva, tenendo conto dei titoli di preferenza e/o 
precedenza dichiarati dai medesimi nell’istanza di partecipazione (art. 4 del bando di 
selezione) e presentati nei termini previsti; 

CONSIDERATO che, a seguito di verifica effettuata sulla scorta del bando di 
selezione e sui criteri fissati dalla Commissione stessa, nelle schede dei candidati di 
seguito indicati sono stati riscontrati errori materiali che è necessario correggere; 
 VISTA la scheda del Dott. Runci Giovanbattista dove si evince che è errato il 
calcolo matematico dell’anzianità di servizio (23x0,5 = 12,50 invece di 11,50  e che 
pertanto il punteggio totale è 49,40 e non 49,50); 
 VISTA  la scheda della candidata Bonanno Anna Maria dove risulta conteggiata 
erroneamente l’anzianità di servizio nella ex settima qualifica (legge 63) di  anni 12; 

CONSIDERATO che la suddetta candidata ha invece una anzianità di servizio nella 
settima qualifica di 11 anni e che il punteggio totale nella graduatoria è di 41,70 e non  
42,50; 

VISTA la scheda del Sig. Munafò Carmelo dove risulta calcolata erroneamente una 
anzianità di servizio a tempo indeterminato di  anni 24; 
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CONSIDERATO che l’anzianità di servizio a tempo indeterminato del suddetto 
dipendente è di 14 anni e che  il punteggio totale nella graduatoria è di 37,60 invece di 
41,00; 

VISTA la scheda del Sig. Palmisano Massimo dove risulta che l’anzianità di 
servizio nella ex settima qualifica (legge 63) è stata calcolata erroneamente in 11 anni 
(anziché in  anni 10 e, pertanto, il punteggio totale è di 35,40 e non  35,60); 

VISTA la scheda della Dott.ssa Dattola Antonina  dove non risulta valutato il 
diploma di  laurea;  

CONSIDERATO che la suddetta dipendente, come risulta dal certificato allegato 
all’istanza di partecipazione al concorso,  è in possesso del diploma di laurea in scienze 
naturali conseguito nell’anno 2000 presso l’Università degli Studi di Messina con punti 
92/110, e che, pertanto, devono essere attribuiti ulteriori punti 7 e di conseguenza il 
punteggio totale nella graduatoria è 39,10 e non  32,10; 

VISTA la scheda del Sig. Arena Cesare dove risulta errato il conteggio 
dell’anzianità di servizio nella settima qualifica (pari ad anni 11 e non anni 12 – 
inquadramento 7^ qualifica a decorrere da aprile 1990 e pertanto il punteggio totale è 
31,20 e non 30,40);  
  VISTI i titoli di preferenza valutabili, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. 
09.05.1994, n. 487, e successive modificazioni, prodotti dai candidati Pinizzotto 
Fortunata, Bonanzinga Vincenzo, Fiorito Domenico e Burrascano Emanuele; 
 CONSIDERATO che i restanti candidati ex aequo non hanno prodotto titoli di 
preferenza valutabili, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e 
successive modificazioni e che, di conseguenza, l’ordine dei predetti nella graduatoria 
viene determinato dalla minore età; 
 CONSIDERATO che occorre approvare gli atti della suddetta procedura selettiva; 
   

D E C R E T A : 
 
 Art. 1 – Sono approvati, con le correzioni degli errori materiali riscontrati e indicati 
nelle premesse, gli atti della procedura di selezione interna per la copertura di n. 35 posti 
della categoria D, indetta con D.D. n. 1301 del 26.11.2001, concernenti la progressione 
verticale nel sistema di classificazione di cui agli artt.li 57 e 74, comma quinto, lettera C) 
del C.C.N.L. in atto vigente, riservata al personale collocato nella categoria C, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati che alla data di sottoscrizione del 
predetto C.C.N.L. (09.08.2000) ha maturato un’anzianità di servizio di almeno cinque anni 
nella ex settima qualifica. 
 
 Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura 
selettiva di cui all’art. 1 : 
 
                                                                                
N. NOMINATIVI Punti Titoli di preferenza e/o 

precedenza a parità di 
merito 

Sede di 
servizio 

1 Crisafi Giuseppe 49,50  Università 
2 Runci Giovanbattista 49,40  Università 
3 Lagana’ Gaetana 45,75  A.O.U. 
4 Simone Angela 44,60  A.O.U. 
5 Scarmato Assunta 44,10  A.O.U. 
6 Nuccio Maria Rosa 43,90  Università 
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7 Femminò Nunzio 43,10  Università 
8 Ciranni Anna Maria 42,90  A.O.U. 
9 Bonanno Antonino 42,50  A.O.U. 
10 Panetta Stefania 42,40  A.O.U. 
11 Bonanno Anna Maria 41,70  A.O.U. 
12 Pino Gaetana 09.05.1954 41,00 Nessun titolo valutabile 

Precede per età 
A.O.U. 

13 Zagarella Filippo 12.05.1952 41,00 Nessun titolo valutabile A.O.U. 
14 Morelli Maria 40,40  A.O.U. 
15 Vicinanza Marco 39,60  Università 
16 D’Attola Antonina 39,10  A.O.U. 
17 Donato Nicola 38,85  Università 
18 Brunello Vincenzo 38.70  Università 
19 Pinizzotto Fortunata 

03.02.1953 
38,10 Lodevole servizio; 

un figlio a carico 
Università 

20 Montanini Daniela 
10.04.1964 

38,10 Nessun titolo valutabile A.O.U. 

21 Munafò Carmelo 37,60  A.O.U. 
22 Gembillo Carmelo 36,60  A.O.U. 
23 Ardonetti Mario 35,50  Università 
24 Palmisano Massimo 35,40  A.O.U. 
25 Andrè Corrado 34,25  A.O.U. 
26 Giuffrida Angela 34,10  Università 
27 Taormina Claudio 34,00  Università 
28 Bonanzinga Vincenzo 

18.02.1963 
33,60 Tre figli a carico; 

lodevole servizio presso altra 
Amministrazione 

Università 

29 Grillo Antonino 26.11.1959 33,60 Nessun titolo valutabile Università 
30 Versace Bruno 33,50  Università 
31 Fiorito Domenico 20.06.1962 33,10 Lodevole servizio; 

due figli a carico. 
A.O.U. 

32 Fiore Antonio 03.08.1959 33,10 Nessun titolo valutabile A.O.U. 
33 Merlino Antonino 33,00  A.O.U. 
34 Ruggeri Gioacchino 32,50  Università 
35 Cirone Francesco 32,25  A.O.U. 
36 Ruggeri Vincenzo 11.06.1945 32,00 Nessun titolo valutabile 

Precede per età 
A.O.U. 

37 Carbone Nicola 19.03.1944 32,00 Nessun titolo valutabile A.O.U. 
38 Trombetta Giuseppe 31,75  A.O.U. 
39 Aldini Francesca  31,50  A.O.U. 
40 Risitano Giuseppe  31,45  A.O.U. 
41 Pispisa Letterio 31,35  A.O.U. 
42 Mirci Giandomenico 31,25  A.O.U. 
43 Arena Cesare 31,20  A.O.U. 
44 Cullurà Eloisa 31,10  Università 
45 Fiumara Maria Ivana 31,00  A.O.U. 
46 Carlesso Stella 30,70  A.O.U. 
47 Burrascano Pietro 30,50  Università 
48 Di Bella Francesco 30,25  A.O.U. 
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49 Burrascano Emanuele  
23.03.1957 

30,10 Lodevole servizio Università 

50 Mangano Giuseppa 
29.04.1954 

30,10 Nessun titolo valutabile A.O.U. 

51 Croce Paolo 30.07.1952 30,00 Nessun titolo valutabile 
Precede per età 

A.O.U. 

52 Arena Giovanni 14.07.1949 30,00 Nessun titolo valutabile 
Precede per età 

A.O.U. 

53 Raffa Antonino 29.01.1946 30,00 Nessun titolo valutabile 
Precede per età 

A.O.U. 

54 Zumbo Gianfranco 15.05.1943 30,00 Nessun titolo valutabile 
Precede per età 

A.O.U. 

55 Vita Filippo 03.01.1943 30,00 Nessun titolo valutabile A.O.U. 
 
  
 
 

Art. 3 – Sono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto 
i seguenti candidati : 

 
N. NOMINATIVI Luogo e data di nascita Punti Sede di 

servizio 
1 Crisafi Giuseppe Messina 09.12.1956 49,50 Università 
2 Runci Giovanbattista Messina 11.08.1953 49,40 Università 
3 Lagana’ Gaetana Messina 14.02.1957 45,75 A.O.U. 
4 Simone Angela Messina 19.09.1955 44,60 A.O.U. 
5 Scarmato Assunta Messina 15.08.1956 44,10 A.O.U. 
6 Nuccio Maria Rosa Messina 09.04.1959 43,90 Università 
7 Femminò Nunzio Messina 16.04.1962 43,10 Università 
8 Ciranni Anna Maria Messina 21.06.1958 42,90 A.O.U. 
9 Bonanno Antonino Messina 07.01.1942 42,50 A.O.U. 
10 Panetta Stefania Palmi (RC) 25.09.1958 42,40 A.O.U. 
11 Bonanno Anna Maria Barcellona P.G. (ME) 

27.01.1958 
41,70 A.O.U. 

12 Pino Gaetana  Messina 09.05.1954 41,00 A.O.U. 
13 Zagarella Filippo  12.05.1952 41,00 A.O.U. 
14 Morelli Maria Messina 03.06.1956 40,40 A.O.U. 
15 Vicinanza Marco Portici (NA) 19.05.1958 39,60 Università 
16 D’Attola Antonina Messina 07.01.1953 39,10 A.O.U. 
17 Donato Nicola Messina 05.07.1957 38,85 Università 
18 Brunello Vincenzo Messina 27.03.1968 38.70 Università 
19 Pinizzotto Fortunata  

 
 Messina 03.02.1953 38,10 Università 

20 Montanini Daniela  Catania 10.04.1964 38,10 A.O.U. 
21 Munafò Carmelo Capo d’Orlando (ME) 

30.10.1951 
37,60 A.O.U. 

22 Gembillo Carmelo Piraino (ME) 28.10.1950 36,60 A.O.U. 
23 Ardonetti Mario Milazzo (ME) 23.02.1954 35,50 Università 
24 Palmisano Massimo Taurianova (RC) 16.02.1953 35,40 A.O.U. 
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25 Andrè Corrado Messina 09.09.1952 34,25 A.O.U. 
26 Giuffrida Angela Messina 03.04.1961 34,10 Università 
27 Taormina Claudio Messina 21.02.1946 34,00 Università 
28 Bonanzinga Vincenzo  Messina 18.02.1963 33,60 Università 
29 Grillo Antonino  Castroreale(ME) 6.11.1959 33,60 Università 
30 Versace Bruno Africo (RC) 30.05.1951 33,50 Università 
31 Fiorito Domenico Messina 20.06.1962 33,10 A.O.U. 
32 Fiore Antonio  03.08.1959 33,10 A.O.U. 
33 Merlino Antonino Villafranca T. (ME) 06.08.1945 33,00 A.O.U. 
34 Ruggeri Gioacchino Messina 13.05.1951 32,50 Università 
35 Cirone Francesco Messina 23.04.1953 32,25 A.O.U. 

 
 
 
 
 Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorre il termine per le eventuali 
impugnative. 
 Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta dell’apposito registro. 
 
       Messina, lì   19 LUG. 2005                           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 
                                                                                           (Dott. V. Santoro ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : Dott.ssa N. Giacobbe 


